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巴基斯坦商务成本概览
企业注册费用
根据巴基斯坦《公司法（1984）》第505条之授权，以及巴《证券及交易委员会法（1997）》第43条、第470条和1986年7月2日颁布的698(I)/86号特别法令之规定，巴证券及交易委员会于2010年颁布了第996(1)/2010号特别法令，并于2014年7月22日以685（1）/2014号法令进行了修订，该法令第六附表规定了在巴设立企业需收费的各类费用如下：
“ 第六附表”
注册企业所需收费费用一览表
	项目
	网上提交申请材料
 (卢比)   （美元）
	现场提交申请材料
   (卢比)     （美元）

	一、注册股份公司
	
	
	
	

	1.
注册资本低于10万卢比
	2,500
	23.8
	5,000
	47.6

	
2.
注册资本超过10万卢比的，超出部分需收取费用按注册资本规模计算，方法如下：
	 
	 
	 
	 

	
（1）注册资本不超过1000万卢比的，超过10万卢比部分，每10万卢比（不足10万按10万计算）
	500
	4.76
	1,000
	9.52

	
（2）注册资本在1000万卢比-50亿卢比之间的，超过1000万卢比部分，每10万卢比（不足10万按10万计算）
	300
	2.86
	750
	7.14

	
3.
涉及抵押贷款和其他与公司所创设收益相关的特殊事项或上述事项的修改或认可等相关文件的备案、注册或记录
	5,000
	47.6
	7,500
	71.42

	
4.
除2（1）条规定注册需要文件外，本法令规定的其他文件或事件的备案、注册或者记录
	600
	5.71
	1,500
	14.29

	二、注册非股份制公司（按第42条规定的许可注册的公司除外）.
	 
	0.00
	 
	0.00

	
1.
新公司注册
	20,000
	190.48
	30,000
	285.71

	
2.
涉及抵押贷款和其他与公司所创设收益相关的特殊事项或上述事项的修改或认可等相关文件的备案、注册或记录
	5,000
	47.6
	7,500
	71.42

	
3.
除上条规定文件以外的，本法令规定的其他文件或事件的备案、注册或者记录
	600
	5.71
	1,500
	14.29

	三、 注册按第42条规定许可的非股份制公司
	 
	 
	 
	 

	
1．申请新许可或者原许可延期
	15,000
	142.86
	25,000
	238.09

	
2．申请注册
	25,000
	238.09
	50,000
	476.2


	
3．以担保额为限的有限责任公司或股份公司注册费用按上述第一条（注册股份公司）收取
	
	
	
	

	
4．涉及抵押贷款和其他与公司所创设收益相关的特殊事项或上述事项的修改或认可等相关文件的备案、注册或记录
	5,000
	47.6
	7,500
	71.42

	
5．除上条规定文件以外的，本法令规定的其他文件或事件的备案、注册或者记录
	500
	4.76
	1,000
	9.52

	四、关于在巴基斯坦境外建立但在巴境内有经营活动的公司 
	 
	 
	 
	 

	
1．与境外设立的公司根据相应法令或授权注册而产生的有关章程、组织规程和备忘录等文件的备案、注册或记录
	25,000
	238.09
	50,000
	476.2

	
2．涉及与抵押贷款和其他与公司所创设收益相关的特殊事项或上述事项的修改或认可等相关文件的备案、注册或记录
	5,000
	47.6
	7,500
	71.42

	
3．除上条规定文件以外的，本法令规定的其他文件或事件的备案、注册或者记录
	600
	5.71
	1,500
	14.29

	五、注册处对其掌握的某公司注册文件的审查
	200
	1.9
	500
	4.76

	六、申请对公司注册证书、营业执照和抵押贷款注册证书等的认证
	100
	0.95
	200
	1.9


	项目
	网上提交申请材料
 (卢比)   （美元）
	现场提交申请材料
   (卢比)     （美元）

	七、向证券及交易委员会申请如下事项的批准，按以下标准收取不可返还的申请费
	 
	 
	 
	 

	
1．根据第21条规定，改变公司章程
	5,000
	47.6
	10,000
	95.2

	
2．根据第37条规定，由公司注册处建议公司注册名称
	200
	1.9
	500
	4.76

	
3．根据第38和39条规定，修改公司名称
	2,500
	23.8
	5,000
	47.6

	
4．根据第44条规定，将公司性质由公众公司改变为私人公司
	2,500
	23.8
	5,000
	47.6

	
5．根据《个人独资企业管理规定（2003）》第9条之规定，将公司性质从私人公司改变为个人独资公司
	2,500
	23.8
	5,000
	47.6

	八、除上述第七部分规定外的其他事项、或根据本法令可直接提交至注册处或本委员会的申诉
	500
	4.76
	1,000
	9.52

	九、根据本法令规定，向注册处或本委员会提交投诉企业的申请或申诉的情况
	 
	 
	 
	 

	
1．公司股东或任何其他与公司有关个人提出申诉
	500
	4.76
	500
	4.76

	
2．公司的债权人提出申诉
	500
	4.76
	1,000
	9.52


数据来源：巴基斯坦证券及交易委员会（http://www.secp.gov.pk）
营业场所租赁费用
以下是巴部分主要城市办公场所大致房租费率（每平方英尺每月）：

城市
   
             卢比
              美元

	伊斯兰堡
	65
	至
	200
	0.62
	至
	1.90

	拉合尔
	45
	至
	150
	0.43
	至
	1.43

	卡拉奇
	80
	至
	150
	0.76
	至
	1.43

	卡拉奇（金融和贸易中心）
	150
	至
	250
	1.43
	至
	2.38

	白沙瓦
	35
	至
	100
	0.33
	至
	0.95

	奎塔
	30
	至
	80
	0.29
	至
	0.76


数据来源：市场数据
出口加工区（EPZs）
	出口加工区
	   土地购买价格

（每平方米）
	土地年租金
（每平方米）

	
	     卢比
	美元
	   卢比
	美元

	里萨尔普出口加工区（工业用地）

（Risalpur,for Industrial)
	682.5
	6.50
	52.5
	0.50

	里萨尔普出口加工区（贸易和商业用地）

（Risalpur, for trading/commercial)
	1680
	16.00
	131.25
	1.25

	卡拉奇出口加工区（工业用地）

（Karachi, for Industrial)
	1050
	10.00
	262.5
	2.50

	卡拉奇出口加工区（贸易和商业用地）（Karachi, for trading/commercial) 
	3150
	30.00
	367.5
	3.50

	锡亚科特出口加工区（工业用地）

（Sialkot (for Industrial)
	547
	5.21
	所有权

	古杰兰瓦拉出口加工区（工业用地）（Gujranwala (for Industrial)
	1334.55
	12.71
	所有权


数据来源：巴基斯坦出口加工区管理局（ Export Processing Zones Authority，http://www.epza.gov.pk/）
企业需缴纳税种

固定资产备抵
固定资产备抵适用于部分固定资产支出，以下是部分适用于备抵的项目：
	初始备抵
	资产百分比

	第一年备抵率
	90%

	年度备抵
	

	· 建筑（特殊说明的除外）
· 工厂、车间、剧院、酒店和医院
· 职工宿舍
· 家具及其配置
· 机械设备及生产线（特殊说明的除外）
· 电脑硬件、打印机、显示器及其他配套物品
· 技术或职业相关的手册

船舶

· 新船舶
· 二手船舶

按购买时年限:


(a)    不足10年

(b)    10年及以上.

· 各类机动车.

· 飞行器、飞行发动机和航空摄影设备.

· 根据第五附表第一部分规定，应当被列入固定资产的油气开采企业的地下装置
· 根据第五附表第一部分规定，应当被列入固定资产的海上油气开采企业的地下装置，包括但不限于钻机、套管、混凝土、测井等成本
· 根据第五附表第一部分规定，应当被列入固定资产的海上油气开采企业的钻井平台及其生产装置

	5%
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%
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固定资产备抵（折旧）
固定资产备抵适用于部分固定资产支出，以下是部分适用于备抵的项目：
数据来源：巴基斯坦联邦税收委员会（ Federal Board of Revenue）


工资

	基本用工规定

最低工资

带薪产假

工作时长

公共假期

带薪年假
	12,000卢比/月（114.3美元/月）

90天

8-9小时/天

15天

20-30天

	公积金（人/月）
	10%

	员工福利

死亡抚恤金

结婚补助
	300,000卢比（2857美元）

70,000卢比（667美元）

	老年员工福利
雇主福利

员工福利
	400卢比/月（3.8美元/月）

80卢比/月（0.76美元/月）

	养老金计算
	通常为月工资×工作年限/50

	退休金
	3600-4800卢比/月（34.3-45.7美元/月）


数据来源：Employees Old Age Benefits Institution
制造业平均薪酬:(年均增长15%):
	
	(------------------月工资-------------------(

	工资和福利 (管理人员)
	卢比 
	美元

	董事总经理
	400000
	(
	1000000
	3809.52
	(
	9523.80

	 总经理
	200000
	(
	500000
	1904.76
	(
	4761.90

	高级经理
	150000
	(
	250000
	1428.57
	(
	2380.95

	经理
	100000
	(
	150000
	952.38
	(
	1428.57

	副经理
	75000
	(
	100000
	714.28
	(
	952.38

	系统分析员
	75000
	(
	100000
	714.28
	(
	952.38

	程序员
	75000
	(
	100000
	714.28
	(
	952.38

	工资和福利 (非管理人员)
	 
	
	 
	 
	
	 

	领班(工长)
	40000
	(
	70000
	380.95
	(
	666.66

	主管
	30000
	(
	50000
	285.71
	(
	476.19

	电子数据处理主管
	30000
	(
	50000
	285.71
	(
	476.19

	锅炉工
	20000
	(
	30000
	190.47
	(
	285.71

	电工
	20000
	(
	30000
	190.47
	(
	285.71

	办事员/打字员
	20000
	(
	30000
	190.47
	(
	285.71

	数据录入员
	20000
	(
	30000
	190.47
	(
	285.71

	保安
	15000
	(
	25000
	142.85
	(
	238.09

	司机
	15000
	(
	25000
	142.85
	(
	238.09

	非技术工人
	12000
	(
	15000
	114.28
	(
	142.85


数据来源：市场数据

	峰谷电时间段

	季度
	峰电时段
	谷电时段

	12月-2月
	下午5点-9点
	剩余20小时

	3月-5月
	下午6点-10点
	剩余20小时

	6月-8月
	下午7点-11点
	剩余20小时

	9月-11月
	下午6点-10点
	剩余20小时


	A-1  总供电价格 – 居民

	序号.
	电费目录 / 分项
	固定费用
	可变费用
	政府补贴

	
	
	
	
	

	
	
	卢比/kW/M
	卢比/千瓦时
	固定费用

卢比/kW/M
	可变费用

卢比/千瓦时

	a)
	经核准负载5千瓦以内
	 
	 
	
	
	

	i
	50度以内
	                      -   
	 
	4.00
	
	2.00

	 
	消耗超过50度
	 
	 
	
	
	

	ii
	   1- 100 度 
	                      -   
	 
	11.09
	
	5.30

	iii
	   101- 300 度 
	                      -   
	 
	14.00
	101-200度
201-300度
	5.89
1.91

	iv
	  301- 700 度 
	                      -   
	 
	17.00
	
	1.00

	v
	   700 度 以上
	                      -   
	 
	18.00
	
	-

	b)
	经核准负载5 千瓦以上
	                      -   
	 
	
	
	

	
	使用时间
	
	峰电
18.00
	谷电
12.50
	-
	-

	在此供电价格下，无论是否用电，均将按如下标准收取最低月租费：

	a)    单相供电:
	每用户每月75卢比

	b)    三相供电:
	每用户每月150卢比


	A-2 总供电价格  - 商业

	a)
	经核准负载5千瓦以内
	
	
	18.00
	
	

	b)
	经核准负载5千瓦以上
	400.00
	
	16.00
	
	

	 
	 
	
	峰电
	谷电
	
	

	c)
	使用时间
	400.00
	18.00
	12.50
	
	

	在此供电价格下，无论是否用电，均将按如下标准收取最低月租费。

	a) 单相供电:
	每用户每月175卢比

	b) 三相供电:
	每用户每月350卢比

	B – 工业

	B1
	25 千瓦 以内(400/230伏)
	-
	
	14.50
	
	

	B2(a)
	25-500千瓦 (400伏)
	400.00
	
	14.00
	
	

	 
	使用时间
	
	峰电
	谷电
	
	

	
	25 千瓦 以内(400/230伏)
	
	18.00
	12.50
	
	

	B2(b)
	25-500 千瓦 ( 400 伏)
	400.00
	18.00
	12.30
	
	

	B3
	5000 千瓦以内的所有负载 (11,33千伏)
	380.00
	18.00
	12.20
	
	

	B4
	所有负载 (66,132千伏及以上) 
	360.00
	18.00
	12.10
	
	

	对B1 用户将收取固定费用每月 350卢比。 
	对B2 用户将收取固定费用每月 2000卢比。

	对B3 用户将收取固定费用每月50000卢比。                          
	对B4用户将收取固定费用每月 500000卢比。


	C -  按输电许可单点供电的用电大客户和无法列入其他客户种类的混合负载客户

	C -1
	400/230 伏供电 
	
	
	
	
	

	a)
	经核准负载5千瓦以内
	
	-
	15.00
	
	

	b)
	经核准负载5千瓦以上至500 千瓦以内
	
	400.00
	14.50
	
	

	C -2(a)
	11,33千伏供电 且5000 千瓦以内（包括5000千瓦）
	
	380.00
	14.30
	
	

	C -3(a)
	66 千伏及以上供电且经核准负载5000 千瓦以上
	
	360.00
	14.20
	
	

	 
	用电时间  (可选)
	
	峰电
	谷电
	
	

	C -1(c)
	400/230 伏供电 且 5 千瓦以上至 500 千瓦以内
	400.00
	18.00
	12.50
	
	

	C -2(b)
	11,33千伏供电 且5000 千瓦以内（包括5000千瓦）
	380.00
	18.00
	12.30
	
	

	C -3(b)
	66 千伏及以上供电且经核准负载5000 千瓦以上
	360.00
	18.00
	12.20
	
	


数据来源: 拉合尔电力供应公司（www.iesco.com.pk )
水价

在巴基斯坦，各市政公司分别负责开发、运营和维护供水.

	伊斯兰堡
	每1000加仑（卢比）
	拉合尔
	每1000加仑（卢比）

	一般居民（水表计费）
	商业用水（水表计费）
	供水
	排水

	5000加仑以内
	8.00
	5,000 加仑以内
	19.53
	13.67

	5001至20000加仑
	10.00
	5,001至20,000加仑
	34.89
	24.42

	20000加仑以上
	12.00
	20,001及以上
	50.48
	35.34

	商业、工业用水（水表计费）
	数据来源: 拉合尔发展局

	5000加仑以内
	14.00
	
	
	

	5001至20000加仑
	16.00
	
	
	

	20000加仑以上
	20.00
	
	
	

	数据来源:巴基斯坦首都发展局
	
	

	卡拉奇
	
	奎塔
	

	居民用水（根据房屋占地面积）
	
	工业用水（根据水管接口）
	供水
	排水

	60码
	97卢比/月
	直径½ 英寸
	125卢比/月
	供水费10%

	200码
	204卢比/月
	直径¾ 英寸
	187卢比/月
	供水费10%

	600码
	619卢比/月
	直径1英寸
	250卢比/月
	供水费10%

	1000码
	895卢比/月
	连接费
	
	

	2000码
	2391卢比/月
	居民用水 直径½ 英寸
	1000卢比
	

	5000码
	7712卢比/月
	商业用水 直径½ 英寸
	5000卢比
	

	数据来源：卡拉奇供水和排污委员会
	数据来源：Pakistan Water Operator Network

	
	

	非分表供水  (统一价格)

	i)     工业企业仅用于饮用和厕所的供水: 600卢比每月

	ii)    工业企业部分用于生产的供水: 1200卢比每月

	iii)    工业企业将水作为原料的供水: 3000卢比每月
来源:巴基斯坦首都发展局

	排污费

	巴基斯坦排污服务和供水通常由市政公司管理。


工业废物 / 处理 

巴基斯坦环境部下属的环境保护局 (EPA)，地方政府和城市发展部门负责监测工业污染。各省也成立了省级环境保护局监测各省范围内的环境污染。

废物处理
市政公司和工业机构负责完成废物处理.

油气价格


天然气  

	一般用户

	(卢比/百万英热单位)
	美元/百万英热单位

	100立方米以内
100以上至 300 立方米

500
立方米以上
	106.14
	1.01

	
	212.28
	2.02

	
	530.69
	5.05

	商业
	636.83
	6.06

	一般工业
	488.23
	4.65

	压缩天然气 (CNG) 站
	656.52
	6.25

	水泥业
	742.97
	7.08


数据来源:巴基斯坦 油气管理局
液化天然气/ 压缩天然气  (每公斤平均)   

	
	
	卢比
	美元

	
液化天然气
	
	125.00
	1.19

	
压缩天然气
	
	76.35
	0.73


数据来源: 市场数据
汽油/ 柴油/ 燃料用油




2016年3月24日价格（成本加销售税）






      
                卢比 / 升 
     美元/升.
	高级汽油
	62.77
	0.59

	高辛烷值混合物(HOBC)
	70.31
	0.66

	高速柴油
	71.12
	0.67


数据来源: 巴基斯坦国家石油公司
通信费用

巴基斯坦电信公司 (PTCL)是巴基斯坦主要电话服务商. PTCL的电话费率如下:

本地电话费


	
	本地(每分钟)
	拨打全国(每分钟)

	PTCL拨打移动电话
	Rs. 2.50 
	Rs. 2.50

	PTCL之间拨打和PTCL拨打Vfone（可视固话）
	Rs 1.10 
	Rs 1.10

	注: 所有税均适用于所有通话。


固话拨打全国和本地的移动电话
	
分项
	计费时常: 5 分钟
	计费时常: 5 分钟

	
	本地
	拨打全国

	
	卢比
	美元
	卢比
	美元

	固话拨打移动电话
	2.50
	0.02
	2.50
	0.02


长途电话 (拨打全国)

PTCL 对长途电话和公共交换电话网络（PSTN）拨打移动电话的收费标准(不含一般消费税) 如下:
	序号
	拨打方式
	 (每分钟)

	1. 
	PSTN拨打 PSTN 和PSTN拨打VFone(拨打全国 (长途))
	2.50卢比

	2. 
	固定线路拨打固定线路和固定线路拨打 V-fone            
	1.10 卢比

	3. 
	固定线路 拨打移动电话 (本地 + 拨打全国)
	2.50卢比


固定电话国际长途

	1区
	0.99卢比 / 20秒

	澳大利亚，比利时，加拿大，塞浦路斯，中国，法国，德国，希腊，香港，意大利，日本，马来西亚，荷兰，挪威，韩国，西班牙，瑞典，台湾，美国，英国

	2 区
	5.00卢比 / 分钟

	奥地利，亚速尔群岛，孟加拉国，丹麦，印度，爱尔兰，俄罗斯，瑞士

	3区 泰国，新加坡
	7.00卢比 / 分钟

	4区 沙特阿拉伯
	8.99卢比 / 分钟

	5区
	10.00卢比 / 分钟

	阿尔及利亚，阿拉斯加，阿根廷共和国，巴哈马，巴林，贝宁，玻利维亚，百慕大，巴西，文莱，布隆迪，乍得，智利，哥伦比亚，哥斯达黎加，克罗地亚，捷克共和国，多米尼加共和国，萨尔瓦多，芬兰，加蓬，格鲁吉亚，加纳，关岛，夏威夷，马里亚纳岛，墨西哥，蒙古，新西兰，尼日利亚，阿曼，巴拿马，波兰，葡萄牙，波多黎各，卡塔尔共和国，罗马尼亚，匈牙利，老挝，拉脱维亚，立陶宛，卢森堡，澳门，马拉维，危地马拉，圣圣马力诺，塞班岛，塞尔维亚，斯洛伐克，南非，泰国，土耳其，美属维尔京群岛，乌克兰，南斯拉夫，津巴布韦

	6 区 阿拉斯加、俄罗斯
	12.00卢比 / 分钟

	7区
	15.00卢比 / 分钟

	阿尔巴尼亚，阿富汗，美属萨摩亚，安圭拉，安道尔，安哥拉，安提瓜和巴布达，亚美尼亚，阿鲁巴岛，阿塞拜疆，巴巴多斯，白俄罗斯，贝宁，伯利兹，不丹，波斯尼亚和黑塞哥维那，博茨瓦纳，英属维尔京群岛，保加利亚，柬埔寨，开曼群岛，刚果，科特迪瓦（象牙海岸），多米尼加，厄瓜多尔，埃及，肯尼亚，赤道几内亚，法罗群岛，法属波利尼西亚，法属圭亚那，直布罗陀，格林纳达，瓜德罗普岛，几内亚共和国，海地，尼加拉瓜，冰岛，印度尼西亚，伊朗，牙买加，约旦，哈萨克斯坦，科威特，吉尔吉斯斯坦，黎巴嫩，马其顿，马里，马耳他，毛里塔尼亚，毛里求斯，摩尔多瓦，摩纳哥，摩洛哥，黑山，莫桑比克，纳米比亚，尼泊尔，荷属安的列斯，尼加拉瓜，尼日尔，阿曼，巴拉圭，秘鲁，菲律宾，留尼汪，卢旺达共和国，圣基茨和尼维斯，圣卢西亚，圣文森特和格伦，塞内加尔，塞舌尔，塞拉利昂，斯洛文尼亚，斯里兰卡，苏丹，斯威士兰，塔吉克斯坦，坦桑尼亚，特立尼达和多巴哥，特立尼达和多巴哥，土库曼斯坦，乌干达，乌拉圭，乌兹别克斯坦，委内瑞拉，越南，也门，赞比亚，阿联酋

	8 区  
	20.00卢比 / 分钟

	阿塞拜疆、白俄罗斯、玻利维亚、萨尔瓦多、格鲁吉亚、黎巴嫩、摩纳哥、尼加拉瓜、英国（870、0044-80）

	9区
	25.00卢比 / 分钟

	布基纳法索，喀麦隆，佛得角，中非共和国，吉布提，厄立特里亚，埃塞俄比亚，冈比亚，圭亚那，洪都拉斯，利比亚，伊拉克，莱索托，毛里塔尼亚，马约特岛，密克罗尼西亚，缅甸，巴勒斯坦，圣皮埃尔和密克隆群岛，萨摩亚，苏里南，塞拉利昂，叙利亚

	10区 加纳、摩洛哥、缅甸、卢旺达、坦桑尼亚
	30.00卢比 / 分钟

	11区  安多拉、科特迪瓦、厄立特里亚、利比亚、马拉维、尼日尔、海地、秘鲁
	35.00卢比 / 分钟

	12 区 吉布提
	40.00卢比 / 分钟

	阿森松岛，刚果民主共和国，古巴，东帝汶，爱沙尼亚，福克兰群岛，斐济，格陵兰岛，几内亚比绍，基里巴斯，韩国，利比里亚，列支敦士登，马绍尔群岛，蒙特塞拉特岛，新喀里多尼亚，帕劳，圣赫勒拿岛，索马里，特克斯和凯科斯群岛，图瓦卢，瓦努阿图，西萨摩亚

	13区 中非、刚果、几内亚、毛尼塔尼亚、塞拉利昂、斯洛文尼亚、南苏丹、突尼斯、乌干达
	50.00卢比 / 分钟

	14 区 乍得、塞内加尔、冈比亚、立陶宛
	60.00卢比 / 分钟

	15区 
	70.00卢比 / 分钟

	阿尔巴尼亚、刚果、布隆迪、治理、艾萨尼亚、飞机、格林兰、几内亚比绍、朝鲜、利比亚、列支敦士登、拉脱维亚、毛绍尔群岛、帕劳、索马里、瓦努阿图

	16区 马达加斯加、圣马力诺
	75.00卢比 / 分钟

	17区 马尔代夫、基里巴斯
	80.00卢比 / 分钟

	18区 图瓦卢
	100.00卢比 / 分钟

	19区 南极洲、澳大利亚海外领地、古巴、库克群岛、东帝汶、巴布亚新几内亚、所罗门群岛、瓦利斯和富图纳群岛
	150.00卢比 / 分钟

	20区迪亚哥加西亚
	200.00卢比 / 分钟


移动电话国际长途 (不含税)

	1 区 美国，加拿大，中国，香港
	0.99卢比 / 20秒

	2 区 亚速尔群岛，波多黎各，美属维尔京群岛
	5.00卢比 / 分钟

	3 区 韩国，新加坡，泰国，西班牙
	7.00卢比 / 分钟

	4 区
	10.00卢比 / 分钟

	巴林，孟加拉国，贝宁，百慕大，文莱，布隆迪，哥伦比亚，哥斯达黎加，塞浦路斯，关岛，危地马拉，夏威夷，老挝，澳门，马里亚纳岛，蒙古，俄罗斯联邦，圣马力诺，新加坡，韩国，台湾，泰国。

	5 区
	15.00卢比 / 分钟

	阿拉斯加，阿尔巴尼亚，阿尔及利亚，澳大利亚，美属萨摩亚，安哥拉，安提瓜和巴布达，阿根廷共和国，亚美尼亚，阿鲁巴，奥地利，阿塞拜疆，比利时，巴巴多斯，白俄罗斯，伯利兹，不丹，玻利维亚，巴西，英属维尔京群岛，柬埔寨，开曼群岛，乍得，智利，刚果，科特迪瓦，科特迪瓦（象牙海岸），克罗地亚，捷克共和国，丹麦，多米尼加，多米尼加共和国，厄瓜多尔，埃及，萨尔瓦多，赤道几内亚，法罗群岛，芬兰，法国，希腊，法属波利尼西亚，加蓬共和国，格鲁吉亚，加纳，格林纳达，几内亚共和国，印度尼西亚，伊朗，爱尔兰，牙买加，日本，约旦，哈萨克斯坦，科威特，吉尔吉斯斯坦，拉脱维亚，黎巴嫩，立陶宛，卢森堡，马拉维，马里，毛里求斯，摩纳哥，莫桑比克，尼泊尔，荷属安的列斯群岛，尼日尔，尼日利亚，巴拿马，巴拉圭，菲律宾，波兰，卡塔尔，卢旺达共和国，圣基茨和尼维斯，圣卢西亚，沙特阿拉伯，阿曼，阿联酋，塞尔维亚，塞舌尔，塞拉利昂，斯洛伐克，南非，斯里兰卡，苏里南，斯威士兰，瑞典，西班牙，坦桑尼亚，多哥共和国，特里尼达和多巴哥，突尼斯，土耳其，土库曼斯坦，乌干达，乌克兰，乌拉圭，乌兹别克斯坦，越南，也门，赞比亚，英国(Orange, O2, Vodafone和T-Mobile).

	6 区 阿富汗、巴哈马、开曼群岛、克罗地亚、丹麦、黎巴嫩、卡塔尔、南非、土耳其、乌拉圭
	18.00卢比 / 分钟

	7 区 多米尼加、萨尔瓦多、厄瓜多尔、墨西哥、牙买加、菲律宾、乌克兰
	20.00卢比 / 分钟

	8区 卢森堡、特立尼达和多巴哥、吉尔吉斯斯坦
	22.00卢比 / 分钟

	9 区
	25.00卢比 / 分钟

	布基纳法索，佛得角，喀麦隆，中非共和国，科摩罗，吉布提，厄立特里亚，埃塞俄比亚，冈比亚，圭亚那，洪都拉斯，伊拉克，莱索托，利比亚，马达加斯加，马尔代夫，毛里塔尼亚，马约特岛，密克罗尼西亚，缅甸，黑山，摩纳哥，巴勒斯坦，圣皮埃尔和密克隆，萨摩亚，苏里南，塞拉利昂，阿拉伯叙利亚共和国，汤加，多哥，突尼斯，津巴布韦。

	10区  阿塞拜疆、巴巴多斯、波斯尼亚、维珍群岛、赤道几内亚、加纳、波兰、葡萄牙、缅甸、圣卢西亚、坦桑尼亚
	30.00卢比 / 分钟

	11区 阿尔巴尼亚、白俄罗斯、佛得角、喀麦隆、吉布提、海地、秘鲁、马拉维、南苏丹、科特迪瓦、马里、塞尔维亚
	35.00卢比 / 分钟

	12区 摩纳哥、摩洛哥、尼日尔、乌干达
	40.00卢比 / 分钟

	13区 阿尔及利亚、保加利亚、中非、刚果、马其顿、毛尼塔尼亚、塞舌尔、塞拉利昂、斯洛文尼亚、瑞士、突尼斯、津巴布韦
	50.00卢比 / 分钟

	14区 冈比亚、密克罗尼西亚、立陶宛
	60.00卢比 / 分钟

	15区 布隆迪、乍得、斐济、格林兰、几内亚比绍、塞内加尔、朝鲜、列支敦士登、拉脱维亚、马绍尔群岛、马达加斯加、帕劳、苏丹、索马里、瓦努阿图
	70.00卢比 / 分钟

	16区 基里巴斯、马尔代夫、圣马力诺
	90.00卢比 / 分钟

	17区 图瓦卢
	100.00卢比 / 分钟

	18区 南极洲、澳大利亚外海、古巴、库克群岛、东帝汶、瑙鲁、福克兰群岛、巴布亚新几内亚、所罗门群岛
	150.00卢比 / 分钟

	19区 迪亚哥加西亚
	200.00卢比 / 分钟

	20区 卫星电话
	500.00卢比 / 分钟

	21区 海事卫星电话
	600.00卢比 / 分钟


数据来源：巴基斯坦电信公司PTCL

互联网服务费用

国家电信公司(PTCL)
 DSL宽带上网 (DSL套餐)
	带宽
	下载/ 使用限制
	收费/月
(卢比)

	1Mbps 经济包
	不限
	499/-

	1Mbps 学生包
	不限
	1250/-

	2Mbps 经济包
	不限
	750/-

	2Mbps 学生包
	不限
	1549/-

	4Mbps
	不限
	2100/-

	8Mbps 限速
	不限
	2999/-

	8Mbps
	不限
	7000/-

	12Mbps
	不限
	9000/-

	16Mbps
	不限
	11000/-


数据来源：巴基斯坦电信公司PTCL

  
海运费率 
自卡拉奇港至世界主要国家和地区港口运费： 
	自卡拉奇港至: 
	     20尺标准柜
	    40尺标准柜

	
	卢比
	美元
	卢比
	美元

	泰晤士港（英国）
	151200
	1440
	292378
	2785

	汉堡港（德国）
	151200
	1440
	292378
	2785

	鹿特丹港（荷兰）
	151200
	1440
	292378
	2785

	纽约港（美国）
	262131
	2496
	514182
	4897

	香港
	110902
	1056
	221760
	2112

	高雄（中国台湾）
	110902
	1056
	221760
	2112

	釜山（韩国）
	110902
	1056
	221760
	2112

	大阪/横滨/名古屋（日本）
	110902
	1056
	221760
	2112


数据来源：巴基斯坦国家海运公司Pakistani National Shipping Corporation
快递服务费率
除寄往印度、印度尼西亚、孟加拉国以外的国家和地区统一邮费：
	重量分类
	信件
	打印文件（1）
	打印文件（2）
	小包裹
	明信片

	20克以内

20-50克

50-100克
	45.00

70.00

110.00
	30.00

60.00

75.00
	15.00

20.00

40.00
	90.00
	30.00

	101-250克
	250.00
	165.00
	80.00
	175.00
	

	251-500克
	470.00
	300.00
	145.00
	315.00
	

	501-1000克
	830.00
	560.00
	280.00
	540.00
	

	1001-2000克
	1450.00
	940.00
	470.00
	795.00
	

	1000克以上至5000克，每千克
	870.00
	430.00
	215.00
	600.00
	


数据来源：巴基斯坦邮政局 Pakpost

航空货运费率
巴基斯坦国际航空公司（PIA）提供Speedex服务价格（卢比）：
	服务内容
	0.5公斤以内
	0.6-1公斤
	每增加0.5公斤
	3公斤以内
	每增加1公斤

	当日送达
	
	
	
	
	

	同城
	150
	150
	60
	-
	-

	同区域
	435
	500
	75
	-
	-

	其他城市
	435
	500
	75
	-
	-

	次日送达
	
	
	
	
	

	同城
	50
	90
	40
	-
	-

	同区域
	100
	140
	65
	-
	-

	其他城市
	130
	160
	75
	-
	-


以上价格不包括16%的消费税。
数据来源：巴基斯坦国际航空（www.piac.com.pk）


租房
卡拉奇、拉合尔、白沙瓦和奎塔等主要城市房租价格如下：
	
	(------------------------------月租------------------(


	独栋
	卢比
	美元

	独栋（2、3间卧室）
	55,000
	(
	100,000
	523.80
	(
	952.38

	独栋（4、5间卧室）
	70,000
	(
	150,000
	666.66
	(
	1428.57

	半独立式
	40,000
	(
	60,000
	380.95
	(
	571.42

	
	
	
	 
	 
	
	 

	公寓（不含家具电器） 


	
	
	 
	 
	
	 

	1间卧室
	20,000
	(
	30,000
	190.47
	(
	285.71

	2间卧室
	25,000
	(
	50,000
	238.09
	(
	476.19

	3间卧室
	35,000
	(
	80,000
	333.33
	(
	761.90


免税品

以下物品可通过个人行李免关税带入巴基斯坦：

1. 一部移动电话。

2. 一部磁带录音机/磁带播放机/CD播放器。

3. 数量合理的个人首饰。

4. 一台个人电脑或笔记本电脑，以及打印机、显示器、键盘、鼠标及连线等。

5. 价值不超过211.66美元（22224卢比）的其他任何礼品。

数据来源：巴基斯坦联邦税收委员会。
酒店房价

	
	    每日房费

	
	3星级
	4星级
	5星级

	伊斯兰堡
	卢比
	美元
	卢比
	美元
	卢比
	美元

	单床房
	10,000
	95.23
	17,000
	161.90
	22,000
	209.52

	双床房
	12,500
	119.04
	22,000
	209.52
	24,000
	228.57

	拉合尔
	
	
	
	
	
	

	单床房
	9,000
	85.71
	10,000
	95.23
	21,500
	204.76

	双床房
	10,000
	95.23
	14,500
	138.09
	24,000
	228.57

	卡拉奇
	
	
	
	
	
	

	单床房
	10,000
	95.23
	11,000
	104.76
	24,000
	228.57

	双床房
	12,500
	119.04
	14,500
	138.09
	24,000
	228.57


数据来源：各酒店网站
俱乐部会籍
伊斯兰堡

	
	注册费
	月费

	伊斯兰堡俱乐部
	卢比
	美元
	卢比
	美元

	永久居民—私人
	635,000
	6047.61
	3,155
	30.04

	非永久居民—外交官
	52,925
	504.04
	5,292
	50.40

	非永久居民—非外交官
	52,925
	504.04
	5,292
	50.40

	伊斯兰堡高尔夫俱乐部：会籍*

	永久居民—私人
	159,598
	1519.98
	3,125
	29.76

	*已经拥有伊斯兰堡俱乐部会籍则无需重新注册，但每月需额外支付1,400卢比（13.33美元）的月费。

	非永久居民—外交官
	104,852
	998.59
	5,292
	50.40

	每年需注册
	
	
	
	

	非永久居民—非外交官
	104,852
	998.59
	5,292
	50.40

	永久有效

	手枪俱乐部（Gun Club）： 

	私人
	524,264
	4992.99
	3,125
	29.76

	永久有效


拉合尔

	
	          注册费

	金卡纳俱乐部（Gymkhana）
	卢比
	美元

	政府官员
	61,000
	580.95

	退休官员
	51,000
	485.71

	
非政府官员
	501,000
	4771.42

	企业会员
	1,650,000
	15714.28

	外国人及双重国籍巴基斯坦人可支付8000美元获得15年会籍


卡拉奇

	
	           注册费
	  月费

	金卡纳俱乐部（Gymkhana）3年会员
	卢比
	美元
	卢比
	美元

	已婚
	15,278
	145.50
	3,125
	29.76

	未婚
	10,485
	99.85
	3,125
	29.76


英语授课的中学学费

	
	卢比
	美元

	入学时一次性收费
	20,000
	(
	80,000
	190.47
	(
	761.90

	每月收费
	
	
	
	
	
	

	  八年级以下
	4,500
	(
	14,000
	42.85
	(
	133.33

	   O级
	8,500
	(
	16,000
	80.95
	(
	152.38

	   A级
	13,000
	(
	20,000
	123.80
	(
	190.47


家政服务

	
	卢比/月
	美元/月

	女佣（全职）
	12,000
	(
	20,000
	114.28
	(
	190.47

	园丁
	12,000
	(
	18,000
	114.28
	(
	171.42

	驾驶员
	12,000
	(
	25,000
	114.28
	(
	238.09


医疗服务
	医生收取的诊疗费
	卢比
	美元

	简单
	500
	(
	1,400
	4.76
	(
	13.33

	中等
	1,300
	(
	2,000
	12.38
	(
	19.04

	复杂
	1,400
	(
	3,000
	13.33
	(
	28.57


	
	(-----------------每天-----------------------(

	私人医院收费
	卢比
	美元

	普通病房
	700
	(
	3,000
	6.66
	(
	28.57

	公务病房
	2,500
	(
	5,000
	23.80
	(
	47.61

	带空调的特等病房
	4,500
	(
	10,000
	42.85
	(
	95.23


公共交通

	出租车票价

起价（2公里以内）

超过每公里.

巴士票价

起价 （1—2千米）
	150 – 300卢比 （1.42 –2.85美元）
70卢比
20卢比


铁路票价

从拉瓦尔品第/伊斯兰堡至主要城市客运及货运票价如下：

	城市
	
	空调卧铺 


	空调   
（上等座）
	空调

 （下等座）
	经济舱
	货运（每千克）


	卡拉奇
	(卢比)
	4700
	-
	-
	1320
	12

	                 
	美元
	44.76
	- 
	-
	12.57
	0.11

	拉合尔 
	(卢比)
	1000
	840
	630
	340
	5

	             
	美元
	9.52
	8.00
	6.00
	3.23
	0.04


	白沙瓦 
	(卢比)
	600
	-
	500
	290
	3

	
	美元
	5.71
	 
	4.76
	2.76
	0.02

	木尔坦 
	(卢比)
	2310
	-
	1550
	700
	4

	
	美元
	22.00
	 
	14.76
	6.66
	0.03

	数据来源：巴基斯坦铁路公司


国内航空票价
巴基斯坦国际航空公司是巴主要的国内航空公司，提供巴大城市之间的航空服务。
从伊斯兰堡至主要城市单程票价如下：
	
	
 经济舱票价

	城市
	卢比
	   美元

	拉合尔
	7,800
	74.28

	卡拉奇
	10,158
	96.74

	奎塔
	6,460
	61.52

	白沙瓦
	4,835
	46.04


国际航空票价

巴基斯坦国际航空公司从卡拉奇到主要城市的单程国际机票：
	

	经济舱
	商务舱

	城市
	卢比
	   美元
	卢比
	   美元

	新德里
	26,754
	254.80
	52,845
	503.28

	达卡
	33,792
	321.82
	53,792
	512.30

	利雅得
	41,000
	390.47
	50,975
	485.47

	北京
	60,769
	578.75
	80,890
	770.38

	曼谷
	40,148
	382.36
	69,198
	659.02

	纽约
	118,911
	1132.48
	151,128
	1439.31

	多伦多
	108,626
	1034.53
	161,648
	1539.50

	伦敦
	60,146
	572.81
	85,143
	810.88

	巴黎
	51,527
	490.73
	89,588
	853.21

	迪拜
	17,474
	166.41
	42,249
	402.37



数据来源：巴基斯坦国际航空公司 （PIA）
就餐

 一般单人午餐价格如下：

	
	  卢比
	美元

	
	
	
	
	
	
	

	快餐店
	700
	(
	1000
	6.66
	(
	9.52

	3 / 4星级酒店
	1500
	(
	3000
	14.28
	(
	28.57

	5星级酒店
	2500
	(
	6000
	23.80
	(
	57.14


车辆价格

主要车型价格如下：

	车型
	出厂价（卢比）
	出厂价（美元）

	本田

	本田雅阁 2.4 i-VTEC 
	10,065,000
	95857.14

	本田 City
	1,508,000
	-
	1,800,000
	14361.90
	-
	17142.85

	本田 Civic
	2,021,000
	-
	2,374,000
	19247.61
	-
	22609.52

	本田 CR-V
	7,900,000
	-
	
	75238.09
	-
	

	本田 CR-Z Sports Hybrid
	3,269,000
	-
	3,499,000
	31133.33
	-
	33323.80

	铃木

	铃木 Bolan Cargo
	666,000
	-
	695,000
	6324.85
	-
	6619.04

	铃木 Cultus
	1,034,000
	-
	
	9847.61
	-
	

	铃木 Jimny
	2,142,000
	-
	2,293,000
	20400.00
	-
	21838.09

	铃木 Liana
	1,365,000
	-
	1,444,000
	13000.00
	-
	13752.38

	铃木 Swift
	1,221,000
	-
	1,418,000
	11628.57
	-
	13504.76

	丰田
	
	
	
	
	-

	丰田 Camry 2.4
	10,949,000
	-
	
	104276.19
	-
	

	丰田 Corrolla
	1,645,000
	-
	2,320,500
	15752.38
	-
	22100.00

	丰田 Fortuner
	4,779,000
	-
	5,029,000
	45514.28
	-
	47895.23

	丰田 Hilux
	1,765,000
	-
	3,642,000
	16809.52
	-
	34685.71

	丰田 Land Cruiser
	20,449,000
	-
	23,699,000
	194752.38
	-
	225704.76

	丰田 Prado
	13,949,000
	-
	19,499,000
	132847.61
	-
	185704.76


购物

部分日用品平均价格如下：

	物品
	卢比
	美元

	· 上衣
	1,000
	(
	3,000
	9.52
	(
	28.57

	· 裤子
	1,500
	(
	4,500
	14.28
	(
	42.85

	· 西装（套装）
	8,000
	(
	40,000
	76.19
	
	380.95

	· 运动服
	2,500
	(
	5,500
	23.80
	
	52.38

	· 时装鞋
	2,500
	(
	10,000
	23.80
	
	95.23

	· 慢跑鞋
	2,500
	(
	15,000
	23.80
	
	142.85

	· 网球鞋
	2,000
	(
	7,500
	19.04
	
	71.42

	· 手提包
	3,000
	(
	20,000
	28.57
	
	190.47

	· 公文包
	6,000
	(
	15,000
	57.14
	
	142.85

	· 手提箱
	5,000
	(
	25,000
	47.61
	
	238.09

	· 计算器
	700
	(
	2,000
	6.66
	
	19.04

	· 电脑（本地生产）
	45,000
	(
	150,000
	428.57
	
	1428.57

	· DVD播放机
	8,000
	(
	12,000
	76.19
	
	114.28

	· LCD电视（21至56寸）
	30,000
	(
	120,000
	285.71
	
	1142.85

	· 床单
	1,500
	(
	4,500
	14.28
	
	42.85

	消费品价格 

	· 开口可乐（一次性瓶）
	45
	(
	60
	0.42
	
	0.57

	· 可口可乐（普通瓶）
	25
	(
	35
	0.23
	
	0.33

	· 矿泉水（1.5升）
	40
	(
	50
	0.38
	
	0.47

	· 一包20只装香烟（高级）
	70
	(
	300
	0.66
	
	2.85

	· 一包脆玉米片
	250
	(
	1000
	2.38
	
	9.52

	· 一条全麦面包（800克）
	40
	(
	100
	0.38
	
	0.95

	· 利乐牛奶包（1升）
	90
	(
	130
	0.85
	
	1.23

	· 1瓶/罐当地产啤酒（500毫升）
	250
	(
	300
	2.38
	
	2.85

	· 1瓶当地产威士忌/伏特加/杜松子酒/朗姆酒等（500毫升） 
	4,000
	(
	7,000
	38.09
	
	66.66

	· 进口威士忌 
· 伏特加
· 杜松子酒
· 朗姆酒（500毫升）
（凭证供应）
	6,000

2,500

2,000

2,000
	(
(
(
(
	10,000

3,000

3,000

3,000
	57.14
23.80
19.04
19.04

	(
	95.23
28.57
28.57
28.57



巴基斯坦公共和私人商业银行

	公共银行

	巴基斯坦国民银行

National Bank of Pakistan

Head Office

NBP Building, I.I. Chundrigar Road, Karachi, Pakistan.

92 (21) 921 2100 (50 lines)
	第一妇女银行

First Women Bank

卡拉奇总行
92-21-111-676-767 , 92-21-35657684-9


	开普尔银行
BANK OF KHYBER
Tel: +92 91 111 95 95 95 

www.bok.com.pk  

	旁遮普银行

Bank of Punjab

Head Office (BOP)

10-B,Block E-II, Main Boulevard 

Gulberg III Lahore 
电话 ：(042) 35783700-10
传真 ：(042) 35783713
	信德银行

SIND BANK LIMITED 

Tel: +92 21 111 333 225, www.sindhbankltd.com  
	

	私人银行

	NIB银行

NIB Bank Limited
Muhammadi House, 
P.O. Box 6942, I.I. Chundrigar Road, 
Karachi 74000

(City Code) 111-333-111
	联盟银行

Allied Bank Ltd.

Khyaban-e-Iqbal, Main Clifton Rd, 

Bath Island, Karachi, Pakistan

电话： 92-21- 111 110 110
	阿斯卡里银行
Askari Bank

AWT Plaza, The Mall, 
P.O.Box 1084, Rawalpindi. 
电话 ： (051) 9063000

	阿尔法拉银行

Bank Alfalah 

Head Office Bank Al-Falah Building, ... 地址： Ibrahim Ismail Chundrigar Road. Karachi

电话： 92 21 32414030-39
	AL Habib Bank

Bank AL Habib Limited 
Principal Office 
Karachi 
Contact： 021-32470135 
Email： salehi@bankalhabib.co
	Soneri Bank

Adamjee Insurance Building 

I.I Chundrigar Road Karachi

(+92) 21) 32436990 – 94

	哈比卜银行

Habib Bank Ltd.

14th Floor, (HBL Plaza),
I.I. Chundrigar Road,
Karachi.

UAN： 111-111-425
	Atlas Bank

Atlas Bank Limited

3rd floor, Federation House, 

Abdullah Shah Ghazi Road , Karachi – 75600

111-333-225
	KASB Bank

Business & Finance Center,
Ground Floor, I . I. Chundrigar Road,
Karachi

电话：  111-555-666

	联合银行
United Bank Ltd.

2nd Floor, UBL Warehouse Building,
Plot # 1 & 2 “C” Group,
Mai Kolachi Road, Karachi – Pakistan

111-825-888 (UAN)
	My Bank

10th Floor Business & Finance Center,
I.I.Chundrigar Road Karachi.
电话 No. (021) 3 2410675-6,

(021) 32416253 –4
	费萨尔银行

FAYSAL BANK LIMITED 

Tel: +92 42 35787834 

www.faysalbank.com

	外资银行

	花旗银行

Citibank Pakistan
B-53, Dewan Trade Centre
State Avenue, SITE,
Karachi - PAKISTAN
传真： 92-21-32593604
	渣打银行（巴基斯坦）有限公司

Standard Chartered Bank (Pakistan) Limited
1st Floor, New Jubilee Insurance Building,   I.I.Chundrigarh Road, 

P.O.Box 5556, Karachi.

111-002-002 / 0800-44-444
	巴克莱银行

BARCLAYS BANK  

Tel: +92 21 111-225-587 

www.barclays.pk  

	德意志银行

DEUTSCHE BANK  

Tel: +92 21 111 555 777   

www.db.com/pakistan  
	汇丰银行

HSBC BANK MIDDLE EAST LIMITED  

Tel: +92 21 111 852 852 

www.hsbc.com.pk  
	中国工商银行

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA LIMITED 

www.icbc-ltd.com  

	伊斯兰银行

	穆斯林商业银行

Muslim Commercial Bank

MCB Tower,
I.I Chundrigar Road, Karachi – 74000

111-000-622 (MCB)
	Meezan Bank

Head Office
2nd and 3rd Floor PNSC Building, 
M.T. Khan Road, Karachi, Pakistan.
Phone ： (92-21) 35610582
传真 ： (92-21) 35610375
	巴基斯坦伊斯兰银行

BANK ISLAMI PAKISTAN LIMITED 

Tel: +92 21 111 475 264 

www.bankislami.com.pk  



[image: image1]伊斯兰堡
伊斯兰堡是是巴基斯坦进步的标志，也是一座值得游览的城市。首都发展局将伊斯兰堡大片地区开发成游览景点和其他一般公共福利场所。

伊斯兰堡著名景点如下：
	景点
· 马格拉山
· 伊斯兰堡动物园
· 小山公园
· 拉瓦尔湖
· 莲花湖
· 莫利山
· Khanpur 水库
· 斯米利水库
	博物馆
· 巴基斯坦自然历史博物馆
· 伊斯兰堡博物馆
· 民俗博物馆
· 巴基斯坦博物馆
· 费萨尔清真寺


	公园
· 法蒂玛·真纳公园
· 玫瑰茉莉园
· 日本公园
· Chatter Bagh公园
	


拉合尔
拉合尔是一座充满建筑瑰宝的古老城市。拉合尔博物馆拥有世界上最大和最精美的莫卧儿王朝文物，是最值得参观的城市。巴基斯坦独立塔（Minar-e-Pakistan）、巴德夏希清真寺（Badshahi Mosque）和夏利马尔花园（Shalimar Garden）都是拉合尔的同义词。贾汗季墓庙（Tomb of Jahangir）和巴德夏希清真寺（Badshahi Mosque）是拉合尔众多宏伟建筑的代表。

拉合尔还是购物天堂。这里有很多市场和传统巴扎。阿那卡利（Anarkali）是拉合尔传统巴扎中最有名的一个。
卡拉奇
卡拉奇有购物中心、公园等很多受欢迎的去处。Jibes游乐场、Clifton保龄球场、Great Fiesta水上公园、PIA天文馆、Cosy水上公园、Universe影城、豪华农舍和海滩小屋、高尔夫球场、Sunway Lagoon水上公园、金卡纳俱乐部（Gymkhana）、Tapo等。

白沙瓦
白沙瓦热门景点如下： 
开伯尔山口、白沙瓦博物馆、说书巴扎（Qissa Khawani Bazaar）、 Buddhist Stuppas, Chowk Yadgar, 加姆鲁德城堡（Jamrud Fort）,康宁汉姆钟塔（Cunningham Clock Tower）、以及巴拉希萨尔城堡（Bala Hisar Fort）等。

	工业生产部

Ministry of Industries
‘A’ & ‘D’ Blocks, Pak Secretariat,

Islamabad , Pakistan.

电话：  92-51-9206031

传真： 92-51-9205130, 9202165

电邮： mind@moip.gov.pk
网址：   www.moip.gov.pk 

商务部
Ministry of Commerce
Pak Secretariat,

‘A’ Block, Islamabad , Pakistan.

电话：  92-51-9210227

传真： 92-51-9205241
电邮： mincom@commerce.gov.pk
网址：   www.commerce.gov.pk 

外交部
Constitution Avenue,

Sector G-5, Islamabad , Pakistan.

电话：  92-51-9210971

传真： 92-51-9213795

电邮： admm@mfa.gov.pk, sadiq@mofa.gov.pk
网址：   www.mfa.gov.pk
劳工、人力和海外侨民部

Ministry of Labour, Manpower & Overseas Pakistanis 

Pak Secretariat, 5th & 6th Floors,

“B” Block, Islamabad , Pakistan.

电话：  92-51-9209223

传真： 92-51-9202588

电邮： mol_gov@yahoo.com

网址：   www.pakistan.gov.pk/MinDiv.jsp

投资委员会
Board of Investment (BOI)

Ataturk Avenue,

Sector G-5/1, 

Islamabad , Pakistan.

电话：  92-51-9221826

传真： 92-51-9206160, 9215554, 9217665, 9203281

电邮： mail@pakboi.gov.pk 
网址： www.pakboi.gov.pk   
巴基斯坦工商联合会

The Federation of Pakistan Chambers of Commerce & Industry

Federation House,

Shahrah-e-Firdousi,

Main Clifton, Karachi , Pakistan.

电话： 92-21-35873694,35873691, 35873693

传真：  92-21-35874332

电邮： fpcci@cyber.net.pk;  info@fpcci.com.pk 

网址：     www.fpcci.com.pk
中小企业发展局

Small & Medium Enterprise Development Authority (SMEDA)
6th Floor LDA Plaza, Egerton Road

Lahore, Pakistan.

电话 ： 111-111-456

传真：    92-42- 36304926-27

电邮：  helpdesk@smeda.org.pk
网址：    www.smeda.org.pk
出口加工区管理局

Export Processing Zones Authority (EPZA)

Landhi Industrial Area, Ext. 

Mehran Highway Road, Karachi 75150, Pakistan

电话： 92-21-35082001-02 UAN # 111-777-222

传真： 92-21-35082009-5

电邮： info@epza.gov.pk 

网址：   www.epza.gov.pk
卡拉奇电力供应公司
Karachi Electric Supply Corporation Ltd (KESC)

7th Floor, State Life Building 11, Abdullah Haroon Road,

Opp. Zanib Market, Karachi, Pakistan

电话： 92-21-9205142, 99205117

传真： 92-21-9205192

电邮： ceo@kesc.com.pk 

网址：    www.kesc.com.pk

苏伊北方天然气管道公司

Sui Northern Gas Pipelines Ltd.

21, Kashmir Road,

Lahore , Pakistan.

电话：  92-42-99201451-60, 

传真： 92-42-99201842, 99203537

电邮：  info@sngpl.com.pk
网址：    www.sngpl.com.pk

苏伊南方天然气公司

Sui Southern Gas Company Ltd.

ST – 4/B, Block-14, Sir Shah Suleman Road, 

Gulshan-e-Iqbal, Karachi, Pakistan

电话：  92-21-99021000, 99231576

传真： 92-21-99231550

电邮：  info@ssgc.com.pk 

网址：     www.ssgc.com.pk
巴基斯坦国家船运公司

Pakistan National Shipping 

Corporation (PNSC)

PNSC Building, Moulvi Tamizuddin Khan Road,

P.O. Box. 5350, Karachi, Pakistan.

电话：  92-21-99203980-99

传真： 92-21-99203974, 35636658

电邮： communication@pnsc.com.pk,

网址：
网址_admin@pnsc.com.pk , www.pnsc.com.pk 

巴基斯坦国际航空公司

Pakistan International Airlines
PIA Head Office Building,

Karachi Airport, 

Karachi, Pakistan.

电话：  92-21-34572011

传真： 92-21-34570419, 34572225

电邮： info@piac.com.pk 

网址：    www.piac.com.pk
民用航空管理局

Civil Aviation Authority

Terminal 1 Building, Karachi Airport, 

Karachi, Pakistan

电话： 92-21-99248778

传真： 92-21-99248778, 99248121

电邮： dadmin@caapakistan.com.pk 
网址：    www.caapakistan.com.pk
英国航空公司

British Airways
Serena Hotel, Khayaban-e-Suharwardi, 

G-5/1, Islamabad, Pakistan.

电话：  92-51-2871029-34, 2871026
传真： 92-51-2871050

电邮： isb.telesales@ba.com 
网址：   www.britishairways.com
A. F. 弗格森公司

Chartered Accountants

State Life Building 1-C, 1st Floor, 

I.I. Chundrigar Road, Karachi. 

电话： 92-021-2426711-15

传真： 92-021-2415007, 2427938

电邮： najam.i.chaudhri@pk.pwc.com 

网址：   www.pwc.com 
Ford Rhodes Sidat Hyder & Co.

Chartered Accountant

Mall View Building, 4-Bank Square

P. O. Box No. 104, Lahore-54000, Pakistan

电话： 92-42-37211531-8

传真： 92-42- 37211539, 37211530

电邮： frsh.lhr@pk.cy.com  


	巴基斯坦贸易发展署
Trade Development Authority of Pakistan
Finance & Trade Centre,

5th Floor, Block-A, FTC Bldg.,Shahrah-e-Faisal, 

Karachi , Pakistan.

电话： 92-21-111-444-111, 99206487-90

传真：92-21-9206497,9206461

电邮： tdap@tdap.gov.pk 

网址：     www.tdap.gov.pk 

联邦税收委员会

Federal Board of Revenue (FBR)

Constitution Avenue, G-5,

Islamabad, Pakistan

电话： 92-51-111-227-227 ; 111-227-228 

传真： 92-51-9207540, 9205593

电邮： helpline@cbr.gov.pk
网址：    www.cbr.gov.pk
巴基斯坦国家银行
State Bank of Pakistan
Central Directorate,

I.I. Chundrigar Road, Karachi , Pakistan.

电话： 92-21-111-727-111

传真： 92-21-99212440

电邮： info@sbp.org.pk
网址：    www.sbp.org.pk
巴基斯坦证券交易委员会

Securities & Exchange Commission of Pakistan

NIC Building, Blue Area, M-117-327
Jinnah Avenue,Islamabad , Pakistan.

电话：  92-51- 9207091-3

传真： 92-51- 9204915

电邮： 
enquires@secp.gov.pk
网址：      www.secp.gov.pk 

巴基斯坦电信公司

Pakistan Telecommunication Company Ltd.

Corporate Headquarter, Block-E,

G-8/4, Islamabad, Pakistan.

电话：  92-51-111-202-020

传真： 92-51-111-212-121

电邮：
3cisb@ptcl.com.pk 

网址：      www.ptcl.com.pk
国家公路局

National Highway Authority 

27, Mauve Area, G-9/1, 

Islamabad, Pakistan

电话：  92-51-111-000-642

电邮： info@nha.gov.pk
网址：   www.nha.gov.pk
巴基斯坦铁路公司

Pakistan Railways 

Pakistan Railways Headquarters,

Empress Road, Lahore, Pakistan.

电话：  92-42- 99201758

传真： 92-42- 99201759

电邮：
aqmf@pr.gov.pk 

网址：      www.pakrail.com
水电发展署

Water & Power Development Authority (WAPDA)
WAPDA House, The Mall, 

Shahrah-e-Quaid-Azam,

Lahore , Pakistan.

电话：  92-42-99202211

传真： 92-42-99202454

电邮： mis@wapda.gov.pk
网址：    www.wapda.gov.pk
巴基斯坦软件出口局

Pakistan Software Export Board
2nd Floor Evacuee Trust Complex

Agha Khan Road, F-5, Islamabad, Pakistan.

电话：  92-51-9204074

传真： 92-51-9204075
电邮： info@pseb.org.pk
网址：     www.pseb.org.pk
DHL巴基斯坦有限公司

DHL Pakistan (Pvt) Ltd
162 Banglore Town, Shahrah-e-Faisal,

Karachi, Pakistan.

电话：  92-21-111-345-111

传真： 92-21-34547871

电邮： pk网址cust@dhl.com
网址：    www.dhl.com.pk 

TCS快运公司

TCS
101-104, CAA Club Road, Karachi Airport, 

Karachi
电话：  92-21-4541000, UAN # 111-123-456

Toll Free No. 080-046-827

传真： 92-21-99242903
电邮： customercare@tcs.com.pk 
网址：   www.tcs.com.pk
锡亚尔科特干港
Sialkot Dry Port

Wazirabad Road, Sambrial, Sialkot, Pakistan

电话：  92-526-520301, 520293

传真： 92-526-520536, 6523748, 92-52-6520293
电邮： sambrial@collectorates.gov.pk 

info@sialkotdryport.com, info@sdpt.org.pk 

网址：   www.sialkotdryport.com   www.sdpt.org.pk 

费萨拉巴德干港
Faisalabad Dry Port Trust

Jhumra Road, Dry Port Station,

Faisalabad, Pakistan

电话： 041-99230204-11
传真： 041-99230213
电邮： info@faisalabaddryport.com
网址：   www.faisalabaddryport.com  www.fdpt.com 
拉合尔干港

Lahore Dry Port 

Mughalpura

Lahore, Cantt., Pakistan

电话： 92-42-99220134, 99220678

传真： 92-42-99220676, 99220569

白沙瓦干港

Peshawar Dry Port

Peshawar Cantt, Peshawar, Pakistan

电话： 92-91-2214036, 2592831

传真： 92-91-2220198

卡拉奇证券交易所

Karachi Stock Exchange

Stock Exchange Building, Karachi, Pakistan

电话： 92-21-111-001-122

传真： 92-21-2410825 / 2415136

电邮： info@kse.com.pk

网址：   www.kse.com.pk
拉合尔证券交易所
Lahore Stock Exchange

19-Khayaban-Aiwan-e-Iqbal, Lahore, Pakistan

PO Box： 1315

电话： 92-42-6368000, 6368522

UAN： 111-441-441

传真： 92-42-6368484-5

电邮： info@lahorstock.com
网址：    www.lahorestock.com
伊斯兰堡证券交易所
Islamabad Stock Exchange
ISE Tower, 55-B, Jinnah Avenue,
Islamabad., Pakistan

电话： 92-51-2275045-48 UAN No. 111-473-473
传真： 92-51-2275044

电邮：  ise@ise.com.pk 
网址：    www.ise.com.pk





运输成本








巴基斯坦征税


总体而言，企业已收到的或被视作收到的任何收入或应计收入都应当纳入巴基斯坦国内征税范围。而由本土企业、海外企业或个人自海外汇回巴基斯坦的收入免于征税。


财产拥有者从以下途径获得的收入或利润免于征税： 


商品或材料加工制造类企业、电力或热力转换、输送、分销及供应类企业；


巴基斯坦重要税收委员会批准的企业；


在巴中央税收委员会指定的地区设立的企业；


软件开发出口类企业，包括从巴基斯坦出口电脑软件、信息技术服务或基于信息技术的医疗诊断、远程监督、财务核算、人力资源、数据录入和保险申领等服务。





本地常住居民或本土企业的确认办法


对于本地常驻居民:


某年度内在巴基斯坦居住时间累计超过183天的个人；�
企业税税率





银行类企业





公众/私人公司（银行类企业除外）





中小企业*





               35%





               33%





               25%








预扣税


在巴基斯坦境内经营的企业需在支付货物或服务费用时预扣所得税：





 


供应或服务类企业税率：


大米、棉花种子或食用油销售





其他各类商品销售（企业）





其他各类商品销售（非企业）





运输服务





 其他




















1.5%





4.0%





4.5%





2.0%





6.0%


    





�
�
对于本土企业：





本土企业是指在某税收年度内：





1)	按照任何巴基斯坦法律注册或设立的企业；





2)	企业全部管理层或实际控制人在一年的任何时间都在巴基斯坦境内； 





3）巴基斯坦省政府或其他地方政府所属企业；





�
�
�
数据来源：巴基斯坦联邦税收委员会（ Federal Board of Revenue）














巴基斯坦大城市游览景点











公共事业服务

















人力资源























生活成本











常用地址
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汇率：1美元兑换105卢比

EDB

